

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي  
وشركاتها التابعة

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

(غير مدققة)

31 مارس 2024



**EY**

نبني عالمًا  
أفضل للعمل



## تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة إلى مجلس إدارة شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي

### مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي الموحد المختصر المرفق لشركة أجيليتي جلوبال بي إل سي ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (مجتمعة "المجموعة") كما في ٣١ مارس ٢٠٢٤، وبيان الدخل المرحلي الموحد المختصر وبيان الدخل الشامل المرحلي الموحد المختصر وبيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد المختصر وبيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي الموحد المختصر لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم مسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤: *التقارير المالية المرحلية*. إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة استناداً إلى أعمال المراجعة التي قمنا بها.

### نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بأعمال المراجعة رقم ٢٤١٠ "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للشركة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة محددة بصفة رئيسية بالاستفسار من موظفي الشركة خاصة المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وبإجراء مراجعة تحليلية للمعلومات المالية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة يقل كثيراً عن نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا نستطيع الحصول على التأكيد الذي يمكن أن نحصل عليه عن كافة الأمور الجوهرية خلال أعمال التدقيق. ونظراً لذلك فإننا لا نبيدي رأي مدققي الحسابات.

### مسألة أخرى

لم تتم مراجعة أو تدقيق مبالغ المقارنة التي تم الإفصاح عنها في البيانات المرحلية الموحدة المختصرة للدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق المساهمين والتدفقات النقدية لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٣ والإيضاحات ذات الصلة من قبلنا أو من قبل أي مدقق حسابات آخر، وبناءً على ذلك، فإننا لا نبيدي استنتاجاً أو رأياً أو أي شكل آخر من أشكال التأكيد حولها.

### الاستنتاج

بناءً على مراجعتنا، لم يصل إلى علمنا أية أمور تجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي الجوهرية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤.



بتوقيع:

أحمد الدالي

شريك

ارنست ويونغ

١٤ مايو ٢٠٢٤

أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة

# شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
كما في 31 مارس 2024

(منقطة) 31 ديسمبر 2023 الف دولار أمريكي (مقطعة)	31 مارس 2024 الف دولار أمريكي (مجمعة)	إيضاحات	
933,508	921,514		الموجودات
59,340	55,476		موجودات غير متداولة
474,841	518,613		ممتلكات والآلات ومعدات
725,345	735,692		مشاريع قيد التنفيذ
271,423	275,337		موجودات حق الاستخدام
851,834	852,395	4	عقارات استثمارية
456,747	451,665		موجودات غير ملموسة
8,195	38,738		الشهرة
3,504,865	3,232,662	5	استثمار في شركات زميلة وشركات محاصة
462,029	492,705		موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
735,568	757,080	11	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
25,514	26,521	11	موجودات غير متداولة أخرى
			قروض إلى أطراف ذات علاقة
			مبلغ مستحق من أطراف ذات علاقة
8,509,209	8,358,398		إجمالي الموجودات غير المتداولة
			موجودات متداولة
190,053	222,208		مخزون
586,012	614,701		مدينون تجاريون
12,816	14,093	11	مبلغ مستحق من أطراف ذات علاقة
310,211	336,129		موجودات متداولة أخرى
564,642	902,235	6	أرصدة لدى البنوك ونقد وودائع
1,663,734	2,089,366		إجمالي الموجودات المتداولة
10,172,943	10,447,764		مجموع الموجودات
			حقوق الملكية والمطلوبات
			حقوق الملكية
10	625,063	7	رأس المال
3,144,479	-		استثمار الشركة الأم الرئيسية
(44,087)	46,493		احتياطي ترجمة عملات أجنبية
184,665	250,410		احتياطي تغطية
(1,689,416)	(1,951,087)		احتياطي إعادة تقييم استثمارات
69,805	69,329		احتياطيات أخرى
443,063	6,109,967		أرباح مرحلة
2,108,519	5,150,175		حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
392,397	406,448		الحصص غير المسيطرة
2,500,916	5,556,623		مجموع حقوق الملكية
			المطلوبات
			مطلوبات غير متداولة
71,129	71,982		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
2,851,885	2,785,166	8	قروض تحمل فائدة
404,110	451,031		مطلوبات تأجير
2,802,764	-	11	مبلغ مستحق إلى أطراف ذات علاقة
160,595	139,149		مطلوبات غير متداولة أخرى
6,290,483	3,447,328		إجمالي المطلوبات غير المتداولة
			مطلوبات متداولة
366,268	386,034	8	قروض تحمل فائدة
135,496	138,654		مطلوبات عقود تأجير
876,973	917,675		دائون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
2,807	1,450	11	مبلغ مستحق إلى أطراف ذات علاقة
1,381,544	1,443,813		إجمالي المطلوبات المتداولة
7,672,027	4,891,141		مجموع المطلوبات
10,172,943	10,447,764		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات



طارق عبد العزيز سلطان العيسى  
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

## شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

للفترة المنتهية في 31 مارس 2024

الثلاثة أشهر المنتهية في  
31 مارس

2023	2024		
ألف	ألف		
دولار أمريكي	دولار أمريكي	إيضاحات	
927,606	<b>979,404</b>	9	الإيرادات من العقود مع العملاء
(424,997)	<b>(359,326)</b>		تكاليف مباشرة
(94,003)	<b>(111,951)</b>		مصروفات تشغيل أخرى
(301,567)	<b>(371,030)</b>		رواتب ومزايا موظفين
2,881	<b>1,560</b>		حصة في نتائج شركات زميلة وشركات محاصة
(1,933)	<b>11,577</b>		ربح (خسارة) غير محقق من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
18,000	<b>10,349</b>		إيرادات توزيعات أرباح
538	<b>8,940</b>		إيرادات متنوعة، بالصادفي
126,525	<b>169,523</b>		<b>الربح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء</b>
(57,034)	<b>(67,269)</b>		الاستهلاك
(7,258)	<b>(6,885)</b>		الإطفاء
62,233	<b>95,369</b>		<b>الربح قبل الفوائد والضرائب</b>
1,331	<b>1,557</b>		إيرادات فوائد
(41,385)	<b>(43,422)</b>		تكاليف تمويل
22,179	<b>53,504</b>		<b>الربح قبل الضرائب</b>
(11,549)	<b>(8,788)</b>		الضرائب
10,630	<b>44,716</b>		<b>ربح الفترة</b>
7,208	<b>30,494</b>		<b>الخاص بـ:</b>
3,422	<b>14,222</b>		مساهمي الشركة الأم
			الحصص غير المسيطرة
10,630	<b>44,716</b>		
0.14 سنت	<b>0.58 سنت</b>	13	ربحية السهم الأساسية والمخففة الخاصة بمساهمي الشركة الأم

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

للفترة المنتهية في 31 مارس 2024

الثلاثة أشهر المنتهية في

31 مارس

2023	2024
ألف	ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي
10,630	44,716

ربح الفترة

إيرادات (خسائر) شاملة أخرى:

بنود يتم أو قد يتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل المجمع في فترات لاحقة:

(12,033)	87,115
(180)	2,243
(492)	(141)

تعديلات تحويل عملات أجنبية  
حصة في الإيرادات (الخسائر) الشاملة الأخرى لشركات زميلة وشركات محاصة  
الخسارة من تغطية التدفقات النقدية

صافي الإيرادات (الخسائر) الشاملة الأخرى التي يتم أو قد يتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل المجمع في فترات لاحقة

(12,705)	89,217
----------	--------

بنود لن يتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل المجمع:

التغيرات في القيمة العادلة لموجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى  
الربح من تغطية القيمة العادلة

697,890	(261,208)
-	65,998

صافي (الخسائر) الإيرادات الشاملة الأخرى التي لن يتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل المجمع

697,890	(195,210)
---------	-----------

إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة الأخرى

685,185	(105,993)
---------	-----------

إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة للفترة

695,815	(61,277)
---------	----------

الخاص بـ:

مساهمي الشركة الأم  
الحصص غير المسيطرة

694,617	(75,328)
---------	----------

1,198	14,051
-------	--------

695,815	(61,277)
---------	----------

## شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
للفترة المنتهية في 31 مارس 2024

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2023	2024	
ألف	ألف	إيضاح
دولار أمريكي	دولار أمريكي	
22,179	53,504	<b>أنشطة التشغيل</b>
		الربح قبل الضرائب
		تعديلات لـ:
907	2,748	خسائر الائتمان المتوقعة للمدينين التجاريين
9,893	11,148	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
(2,129)	843	خسارة (ربح) ترجمة عملات أجنبية
(2,881)	(1,560)	حصة في نتائج شركات زميلة وشركات محاصة
1,933	(11,577)	(أرباح) خسائر غير محققة موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(18,000)	(10,349)	إيرادات توزيعات أرباح
(1,457)	(8,940)	إيرادات متنوعة
57,034	67,269	استهلاك
7,258	6,885	إطفاء
(1,331)	(1,557)	إيرادات فوائد
41,385	43,422	تكاليف تمويل
114,791	151,836	ربح التشغيل قبل التغييرات في رأس المال العامل
(1,791)	(31,477)	مخزون
(873)	(38,867)	مدينون تجاريون
(20,616)	(20,688)	موجودات متداولة أخرى
(12,853)	(1,653)	دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
78,658	59,151	ضرائب مدفوعة
(8,384)	(8,014)	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين مدفوعة
(5,509)	(4,957)	صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
64,765	46,180	
580	-	<b>أنشطة الاستثمار</b>
(2,578)	(7,227)	صافي الحركة في موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(35,354)	(8,052)	صافي الحركة في موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
27,666	18,060	إضافات إلى ممتلكات والآلات ومعدات
(47,621)	(22,516)	متحصلات من بيع ممتلكات والآلات ومعدات
(31,913)	(29,671)	قروض إلى أطراف ذات علاقة
(10,774)	-	إضافات إلى مشاريع قيد التنفيذ
23,047	8,836	صافي الحركة في استثمارات في شركات زميلة وشركات محاصة
(3,574)	-	توزيعات أرباح مستلمة
-	(4,015)	اقتناء شركات تابعة بالصافي بعد النقد المستحوذ عليه
		حيازة حصة إضافية في شركات تابعة
(80,521)	(44,585)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة الاستثمار
26,070	6,441	<b>أنشطة التمويل</b>
(60,843)	(62,531)	المتحصل من أطراف ذات علاقة
33,400	22,400	المسدد إلى أطراف ذات علاقة
20,379	42,266	المتحصل في استثمار الشركة الأم الرئيسية
(69,981)	(29,360)	المتحصلات من قروض تحمل فائدة
(34,100)	(44,892)	سداد قروض تحمل فائدة
(9,981)	(12,766)	سداد التزامات تأجير
10	416,688	تكاليف تمويل مدفوعة
(3,510)	-	المتحصل من إصدار أسهم
		توزيعات أرباح مدفوعة إلى الحصة غير المسيطرة
(98,556)	338,246	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التمويل
(114,312)	339,841	<b>صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل</b>
(552)	(2,248)	صافي فروق ترجمة عملات أجنبية
383,762	564,642	النقد والنقد المعادل في 1 يناير
268,898	902,235	<b>النقد والنقد المعادل في 31 مارس</b>

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

## شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع  
للفترة المنتهية في 31 مارس 2024 (غير مدقق)

الحصص غير المسيطرة الملكوية ألف دولار أمريكي	الإجمالي الفرعي ألف دولار أمريكي	أرباح مرحلة ألف دولار أمريكي	الخاصة بمساهمي الشركة الأم				استثمار الشركة الأم الرئيسية ألف دولار أمريكي	رأس المال ألف دولار أمريكي		
			احتياطي إعادة تقييم استثمارات ألف دولار أمريكي	احتياطي تغطية ألف دولار أمريكي	احتياطي ترجمة عملات أجنبية ألف دولار أمريكي	احتياطي أخرى ألف دولار أمريكي				
2,500,916	392,397	2,108,519	443,063	69,805	(1,689,416)	184,665	(44,087)	3,144,479	10	كما في 1 يناير 2024
44,716	14,222	30,494	30,494	-	-	-	-	-	-	ربح الفترة
(105,993)	(171)	(105,822)	-	(476)	(261,671)	65,745	90,580	-	-	إيرادات (خسائر) شاملة أخرى
(61,277)	14,051	(75,328)	30,494	(476)	(261,671)	65,745	90,580	-	-	إجمالي الإيرادات (الخسائر) الشاملة للفترة
2,700,296	-	2,700,296	797,215	-	-	-	-	(3,144,479)	5,047,560	إعادة هيكلة/رسمة خلال الفترة
416,688	-	416,688	-	-	-	-	-	-	416,688	إصدار أسهم
-	-	-	4,839,195	-	-	-	-	-	(4,839,195)	تخفيض رأس المال (إيضاح 7)
<b>5,556,623</b>	<b>406,448</b>	<b>5,150,175</b>	<b>6,109,967</b>	<b>69,329</b>	<b>(1,951,087)</b>	<b>250,410</b>	<b>46,493</b>	<b>-</b>	<b>625,063</b>	<b>كما في 31 مارس 2024</b>
4,044,541	394,589	3,649,952	2,312,303	67,716	(1,959,271)	7,327	(48,176)	3,270,053	-	كما في 1 يناير 2023
(19,006)	(19,006)	-	-	-	-	-	-	-	-	إعادة إدراج
4,025,535	375,583	3,649,952	2,312,303	67,716	(1,959,271)	7,327	(48,176)	3,270,053	-	كما في 1 يناير 2023 (معاد إدراجه)
10,630	3,422	7,208	7,208	-	-	-	-	-	-	ربح الفترة
685,185	(2,224)	687,409	-	-	697,890	(672)	(9,809)	-	-	(خسائر) إيرادات شاملة أخرى
695,815	1,198	694,617	7,208	-	697,890	(672)	(9,809)	-	-	إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة للفترة
10	-	10	-	-	-	-	-	-	10	إصدار رأس المال
907,334	-	907,334	-	-	-	-	-	907,334	-	صافي الحركة في استثمار الشركة الأم الرئيسية
(6,512)	-	(6,512)	(6,512)	-	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح إلى الشركة الأم
(3,500)	(3,500)	-	-	-	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح إلى الحصص غير المسيطرة
<b>5,618,682</b>	<b>373,281</b>	<b>5,245,401</b>	<b>2,312,999</b>	<b>67,716</b>	<b>(1,261,381)</b>	<b>6,655</b>	<b>(57,985)</b>	<b>4,177,387</b>	<b>10</b>	<b>كما في 31 مارس 2023</b>

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

## شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024 (غير مدققة)

### 1 خلفية ومعلومات حول الشركة

تم تأسيس شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي ("الشركة الأم") في 17 فبراير 2023 وتم تسجيلها في سوق أبو ظبي العالمي. والعنوان المسجل للشركة الأم هو مكتب 3511، الطابق 35، برج المقام، ميدان سوق أبو ظبي العالمي، جزيرة المارية، أبو ظبي، الإمارات العربية المتحدة. ويشار إلى الشركة الأم وشركاتها التابعة بـ "المجموعة".

تضطلع المجموعة بأنشطة خدمات الطيران، ولوجستيات الوقود، والعقارات الصناعية، واستثمار الأموال الفائضة في الأسواق/ القطاعات الناشئة والخدمات الأخرى ذات الصلة، وهي مشغل عالمي له تواجد في أكثر من 100 دولة.

إن الشركة الأم الرئيسية للشركة الأم، شركة أجيليتي للمخازن العمومية ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم الرئيسية")، هي شركة مساهمة كويتية تأسست في سنة 1979، وهي شركة مدرجة في بورصة الكويت وسوق دبي المالي. إن العنوان المسجل للمركز الرئيسي للشركة الأم الرئيسية هو الصليبية بجانب جمارك وارد البر، ص.ب. 25418 الصفاة 13115 الكويت.

في 30 مايو 2023، مارس مساهمو الشركة الأم الرئيسية صلاحياتهم من خلال الجمعية العمومية العادية، وفي 7 يونيو 2023 وافقوا من خلال الجمعية العمومية غير العادية على عدة أمور من بينها إدراج الشركات التابعة غير الكويتية للشركة الأم الرئيسية في أي بورصة غير كويتية ("موافقات المساهمين"). وتعزيزاً لموافقات المساهمين، وافق مجلس إدارة الشركة الأم الرئيسية على إدراج أسهم الشركة الأم في سوق أبو ظبي للأوراق المالية.

تم إدراج الشركة الأم في سوق أبو ظبي للأوراق المالية بتاريخ 2 مايو 2024 بعد الانتهاء من الإجراءات المطلوبة وفقاً لكافة القواعد واللوائح المعمول بها.

تم التصريح بإصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 14 مايو 2024.

### 2 أساس الإعداد

#### 2.1 أساس الإعداد

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية".

يتم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة على أساس التكلفة التاريخية، باستثناء العقارات الاستثمارية والموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر والموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى والقرض إلى طرف ذي علاقة والأدوات المالية المشتقة التي يتم قياسها بالقيمة العادلة.

إن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن كافة المعلومات والإفصاحات المطلوبة للبيانات المالية المجمعة الكاملة المعدة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية. وترى الإدارة أنه قد تم إدراج كافة التعديلات التي تعتبر ضرورية للعرض العادل في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. إن نتائج التشغيل للفترة المرحلية لا تعبر بالضرورة عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

يتم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بالدولار الأمريكي. ومع ذلك، فإن الشركات التي تشكل جزءاً من المجموعة لديها عملات رئيسية مختلفة، والدولار الأمريكي هو عملة العرض. يتم تقريب جميع القيم إلى أقرب ألف (ألف دولار أمريكي) ما لم يُذكر خلاف ذلك.

تم اتباع نفس السياسات المحاسبية وطرق الاحتساب في هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة مقارنة بالبيانات المالية المقطعة السنوية الأخيرة لعمليات أجيليتي للسنوات المنتهية في 31 ديسمبر 2023 و31 ديسمبر 2022 و31 ديسمبر 2021.

تمثل المعلومات المقارنة للفترة المنتهية في 31 مارس 2023 المعلومات المالية المقطعة لعمليات أجيليتي، حيث إن المجموعة عملت كجزء من أجيليتي خلال تلك الفترة وليس كمجموعة منفصلة.

لم يتم تدقيق أو مراجعة بيانات الدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023.

#### 2.2 إعادة تنظيم الأعمال

تم تأسيس شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي لتسهيل إعادة تنظيم أعمال الشركة الأم الرئيسية، وبناءً على ذلك تم نقل الشركات التابعة التي تشكل جزءاً من إعادة التنظيم خلال الفترة إلى شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي، في مقابل أسهم شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي.

نظراً لأن نقل الشركات التابعة أعلاه يمثل نقلاً لأعمال تحت السيطرة المشتركة، يتم استخدام طريقة المحاسبة والعرض السابقة بآثر رجعي.

## شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024 (غير مدققة)

### 3 المعايير الجديدة والتفسيرات والتعديلات والسياسات المحاسبية المطبقة من قبل المجموعة

إن السياسات المحاسبية المطبقة في إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة مماثلة لتلك المتبعة في إعداد البيانات المالية المقطعة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2023، باستثناء تطبيق المعايير الجديدة السارية كما في 1 يناير 2024. لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معايير أو تفسيرات أو تعديلات صدرت ولكن لم تسر بعد.

تسري العديد من التعديلات لأول مرة في سنة 2024 ولكن ليس لها تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

#### ترتيبات تمويل الموردين - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي 7 والمعيار الدولي للتقارير المالية 7

في مايو 2023، أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية تعديلات على معيار المحاسبة الدولي 7 بيان التدفقات النقدية والمعيار الدولي للتقارير المالية 7 الأدوات المالية: الإفصاحات لتوضيح خصائص ترتيبات تمويل الموردين وتتطلب إفصاحاً إضافياً عن هذه الترتيبات. تهدف متطلبات الإفصاح في التعديلات إلى مساعدة مستخدمي البيانات المالية على فهم تأثيرات ترتيبات تمويل الموردين على التزامات المنشأة وتدفقاتها النقدية والتعرض لمخاطر السيولة.

توضح القواعد الانتقالية أن المنشأة غير مطالبة بتقديم الإفصاحات في أي فترات مرحلية في سنة التطبيق المبدئي للتعديلات. وبالتالي، لم يكن للتعديلات أي تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

#### تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 16: التزام التأجير في عمليات البيع وإعادة التأجير

في سبتمبر 2022 أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 16 لتحديد المتطلبات التي يستخدمها البائع-المستأجر في قياس التزام التأجير الناشئ عن معاملة البيع وإعادة التأجير، لضمان عدم اعتراف البائع-المستأجر بأي مبلغ من الأرباح أو الخسائر المتعلقة بحق الاستخدام الذي يحتفظ به.

#### تعديلات على معيار المحاسبة الدولي 1: تصنيف المطلوبات كمتداولة أو غير متداولة

أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية في يناير 2020 وأكتوبر 2022 تعديلات على الفقرات من 69 إلى 76 من معيار المحاسبة الدولي 1 لتحديد متطلبات تصنيف المطلوبات كمتداولة أو غير متداولة. وتوضح التعديلات ما يلي:

- ◀ ما المقصود بحق تأجيل التسوية
- ◀ لا بد أن يتحقق حق التأجيل في نهاية فترة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
- ◀ لن يتأثر ذلك التصنيف باحتمالية ممارسة المنشأة لحق التأجيل
- ◀ تحقق ذلك فقط إذا تمثلت الأداة المشتقة المضمنة في التزام قابل للتحويل في أداة حقوق ملكية وذلك في حالة ألا يؤثر الالتزام على تصنيفها.

بالإضافة إلى ذلك، تم إدخال متطلبات تتطلب الإفصاح عندما يتم تصنيف المطلوبات الناشئة عن اتفاقية القرض على أنها غير متداولة ويكون حق المنشأة في تأجيل التسوية مشروطاً بالامتنال للاتفاقيات المستقبلية خلال اثني عشر شهراً.

لم يكن للتعديلات تأثير على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

### 4 الشهرة

(مدققة)	31 مارس	التكلفة:
31 ديسمبر	2024	في بداية الفترة
2023	ألف	الناتج من اقتناء شركات تابعة
ألف	دولار أمريكي	فروق ترجمة عملات أجنبية
دولار أمريكي	دولار أمريكي	في نهاية الفترة
835,191	851,834	
18,315	-	
(1,672)	561	
851,834	852,395	

## شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024 (غير مدققة)

### 4 الشهرة (تتمة)

تم توزيع الشهرة المكتسبة من خلال دمج الأعمال على وحدات إنتاج النقد كما يلي:

القيمة الدفترية للشهرة (مدققة)	
31 ديسمبر 2023 ألف دولار أمريكي	31 مارس 2024 ألف دولار أمريكي
743,616	744,243
39,409	39,402
68,809	68,750
<u>851,834</u>	<u>852,395</u>

وحدات إنتاج النقد:

خدمات طيران  
لوجستيات الوقود  
أخرى

الإجمالي

خلال السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2023، قامت الإدارة بإجراء ممارسة تحديد الانخفاض في قيمة الشهرة المخصصة للنشاط الأساسي لوحدات إنتاج النقد. وقد تم تحديد المبالغ القابلة للاسترداد لوحدات إنتاج النقد على أساس حساب القيمة أثناء الاستخدام باستخدام توقعات التدفقات النقدية بناءً على الموازنات المالية المعتمدة من قبل الإدارة لسنة 2024 والتوقعات لفترة الأربعة سنوات اللاحقة، بناءً على معدلات النمو للقطاعات التي تعمل فيها وحدات إنتاج النقد. نتيجة لهذه الممارسة، انتهت الإدارة إلى أنه لا حاجة لإدراج أي مخصص لانخفاض القيمة في بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع.

### 5 موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى

القيمة الدفترية للشهرة (مدققة)	
31 ديسمبر 2023 ألف دولار أمريكي	31 مارس 2024 ألف دولار أمريكي
3,396,199	3,135,772
19,361	-
89,305	96,890
<u>3,504,865</u>	<u>3,232,662</u>

أسهم مسعرة  
أذونات خزانة  
أسهم غير مسعرة

تشمل الأسهم المسعرة استثمار في شركة مدرجة في أوروبا تبلغ قيمتها الدفترية 3,131,943 ألف دولار أمريكي (2023): 3,395,658 ألف دولار أمريكي، والتي من أجلها أبرمت المجموعة ترتيباً ممولاً لتغطية الأسهم ("أدوات التغطية") خلال السنة السابقة والتي تبلغ قيمتها الدفترية 2,271,364 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2023): 2,462,616 ألف دولار أمريكي) من أجل تغطية حركات القيمة العادلة لهذه الأسهم. تم تصنيف أدوات التغطية كتغطية للقيمة العادلة وبالتالي تم الاعتراف بأرباح القيمة العادلة من أدوات التغطية خلال السنة بمبلغ 65,998 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2023): 179,677 ألف دولار أمريكي) في بيان الدخل الشامل المجمع. تم تصنيف المتحصلات المستلمة من أدوات التغطية والبالغة 2,364,019 ألف دولار أمريكي كقروض تحمل فائدة (إيضاح 8).

## شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024 (غير مدققة)

### 6 أرصدة لدى البنوك ونقد وودائع

(مدققة)		
31 ديسمبر	31 مارس	
2023	2024	
ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	
549,391	474,287	نقد لدى البنوك وفي الصندوق
15,251	427,948	ودائع قصيرة الأجل
564,642	902,235	

يتم إيداع الودائع قصيرة الأجل لفترات متفاوتة، استناداً إلى المتطلبات النقدية الفورية للشركات وتحقق فائدة بمعدلات الودائع قصيرة الأجل ذات الصلة.

### 7 رأس المال والاحتياطيات وتوزيعات الأرباح

تم تأسيس الشركة الأم بعدد 10,000 سهم بقيمة اسمية قدرها 1 دولار أمريكي. في 14 فبراير 2024، حدث تقسيم فرعي أدى إلى تغيير عدد الأسهم من 10,000 إلى 500,000 سهم بقيمة اسمية قدرها 0.02 دولار أمريكي للسهم الواحد. وفي نفس التاريخ، قامت الشركة بزيادة رأسمالها، مما نتج عنه العدد الحالي البالغ 10,417,724,408 سهم. وفي 25 مارس 2024، تمت زيادة رأس المال مرة أخرى مما أدى إلى تغيير القيمة الاسمية للسهم من 0.02 دولار أمريكي للسهم الواحد إلى 0.06 دولار أمريكي للسهم الواحد. وكما في 31 مارس 2024، لدى الشركة الأم رأسمال مصدر ومدفوع بعدد 10,417,724,408 سهم بقيمة اسمية تبلغ 0.06 دولار أمريكي للسهم.

في 15 فبراير 2024 و 25 مارس 2024، حصلت الشركة الأم على موافقات من سوق أبوظبي العالمي لتخفيض رأس مالها. وتم تحويل المبالغ المخفضة إلى الأرباح المرحلة للمجموعة.

وفي 14 مايو 2024، وافق مجلس إدارة الشركة الأم وفقاً للنظام الأساسي ولوائح الشركات لدى سوق أبوظبي العالمي على توزيع أرباح مرحلية بقيمة 0.023 درهم إماراتي للسهم.

### 8 قروض تحمل فوائد

تتضمن القروض التي تحمل فوائد تسهيلات تمويل بمبلغ 2,364,019 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2023: 2,424,061 ألف دولار أمريكي) تم الاستفاد منها خلال السنة السابقة فيما يتعلق بترتيب تغطية أسهم ممولة ("أدوات التغطية"). تحمل هذه القروض فائدة ثابتة تتماشى مع أسعار السوق وهي مضمونة مقابل الأسهم المسعرة إلى الحد الذي يتم تغطيته. تبلغ الأجزاء المتداولة وغير المتداولة من الفوائد المدفوعة مقدماً لهذا التسهيل مبلغ 77,087 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2023: 79,045 ألف دولار أمريكي) و 139,985 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2023: 163,302 ألف دولار أمريكي) وتم إدراجها ضمن الموجودات المتداولة الأخرى والموجودات غير المتداولة الأخرى على التوالي.

## شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
كما في وللفترة المنتهية في 31 مارس 2024 (غير مدققة)

### 9 إيرادات من العقود مع العملاء

يوضح الجدول التالي توزيع الإيرادات من العقود مع العملاء:

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2023	2024	
ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	
505,717	577,908	نوع الإيرادات
276,481	247,971	مناوله أرضية وخدمات مطارات
17,269	19,008	خدمات لوجستية
128,139	134,517	إيجار
		أخرى
927,606	979,404	
853,115	907,353	توقيت الاعتراف بالإيرادات
74,491	72,051	بضاعة وخدمات محولة في نقطة زمنية معينة
		بضاعة وخدمات محولة على مدار الوقت
927,606	979,404	
374,469	356,424	الأسواق الجغرافية
205,104	218,978	الشرق الأوسط وأفريقيا
292,319	298,286	أمريكا
55,714	105,716	أوروبا
		آسيا
927,606	979,404	

### 10 مطلوبات محتملة والتزامات رأسمالية

2023	2024	
ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	
355,749	399,871	خطابات ضمان
6,519	5,674	التزامات عقود تأجير تشغيلي
33,336	20,679	التزامات رأسمالية
348,087	340,843	كفالات تضامنية*
743,691	767,067	

\* تمثل المجموعة وطرف ذو علاقة جزءاً من ترتيب لإنشاء وتطوير مجمع تجاري في الامارات العربية المتحدة ("المشروع"). لدى المجموعة حالياً حصة ملكية بنسبة 19.87% (31 ديسمبر 2023: 19.87%) كما قدمت تسهيلات قروض تحمل فائدة إلى المشروع (إيضاح 11). بالإضافة إلى ذلك، قدمت الشركة الأم الرئيسية كفالات تضامنية بمبلغ 339,926 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2023: 347,000 ألف دولار أمريكي) إلى المؤسسات المالية الخارجية التي قدمت تسهيلات التمويل للمشروع، والتي من المتوقع تحويلها إلى الشركة الأم (إيضاح 11).

## 10 متطلبات محتملة والتزامات رأسمالية (تتمة)

### دعاوى قضائية

النزاع مع شركة الخطوط الجوية العراقية (IAC):

شركة أفبيشن سيرفيس (عراق) ليمتد (ASIL)، شركة تابعة بشكل غير مباشر ومملوكة جزئياً من الشركة الأم، هي طرف في اتفاقية امتياز مع شركة IAC لتقديم خدمات المناولة الأرضية ووقود الطائرات ("اتفاقية الامتياز"). وفقاً لاتفاقية الامتياز، أنشأ الطرفان شركة مستقلة في العراق تدعى منزير لخدمات الطيران ذ.م.م. (مسجلة باسم الشركة العراقية المتحدة للمطارات وخدمات المناولة الأرضية المحدودة) ("MASIL")، وذلك لتنفيذ الخدمات وفق اتفاقية الامتياز.

في 20 أكتوبر 2022، باشرت ASIL إجراءات تحكيم في مركز دبي للتحكيم الدولي ("DIAC") ضد IAC وذلك بموجب القضية رقم 2022/239، حيث طلبت، من بين عدة أمور، تعويضات ضد شركة الخطوط الجوية العراقية بسبب مخالفة اتفاقية الامتياز، بما في ذلك المصاريف المرتبطة بالخدمات المقدمة بموجب اتفاقية الامتياز وذلك بمبلغ 15 مليون دولار أمريكي كما وخسارة الأرباح التي تكبدتها ASIL بمبلغ 81 مليون دولار أمريكي. ولم تقدم IAC أي رد على طلب التحكيم، وفي 28 أكتوبر 2023، أكدت DIAC تعيين رئيس هيئة التحكيم وعقدت الأطراف اجتماعها الأول، وكانت كما في 31 ديسمبر 2023 بصدد الاتفاق على الجدول الزمني الإجرائي.

فيما بعد، بدأت IAC إجراءات أمام المحكمة التجارية في العراق تسعى من خلالها، من بين عدة أمور، إلى إلغاء تسجيل شركة MASIL، وإلغاء اتفاقية المساهمين المبرمة بين ASIL و IAC (كمساهمين في MASIL) و MASIL (كشركة) وإلى تعويض مالي مبالغ فيه كثيراً دون تقديم أي أدلة موضوعية. وبتاريخ 17 أكتوبر 2023، قررت المحكمة اختتام جلسات الدعوى التجارية رقم 2023/1 المرفوعة من IAC، وبعدها قررت رفض الدعوى. هذا، واستأنفت شركة IAC قرار المحكمة الكلية أمام المحكمة العليا. وأيدت المحكمة العليا قرار المحكمة الكلية ورفضت دعوى شركة IAC. علماً بأن قرار المحكمة العليا نهائي وملزم.

وبناءً على طلب ASIL، أوقفت المحكمة القضية التجارية رقم 2023/2 للتحكيم لحين البت بالتحكيم سنداً للمادة (3)253 من قانون الإجراءات المدنية العراقي.

وفي أوائل يناير 2024 توصلت ASIL و MASIL و IAC إلى اتفاقية اتفق الطرفان بموجبها على حل القضايا موضوع النزاعات القائمة بينهما ودياً. وبموجب التسوية وافقت شركة IAC على أن تدفع إلى شركة ASIL مبلغ وقدره 9,608,802 دولار أمريكي. ووافق على اتفاقية التسوية رئيس وزراء العراق ومجلس الوزراء العراقي. سددت IAC الدفعة الأولى لها بقيمة 4,800,000 دولار مع استحقاق الرصيد المتبقي كما هو مبين أدناه والذي تم تحصيله كما في تاريخ التصريح بإصدار هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة:

1- 1,600,000 دولار أمريكي في نهاية فبراير 2024.

2- 1,600,000 دولار أمريكي في نهاية مارس 2024.

3- 1,608,002 دولار أمريكي في نهاية أبريل 2024.

وبموجب الاتفاقية وافقت ASIL على إلغاء تحكيم DIAC ووافقت IAC على سحب المطالبات التي قدمتها أمام المحكمة التجارية في العراق.

بالإضافة إلى ما سبق، توجد مطالبات عرضية وإجراءات قانونية متعددة. وترى الإدارة أنه لن يكون لهذه الأمور تأثير جوهري سلبى على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

ناس أفغانستان ضد هيئة الطيران المدني الأفغانية، ووزارة النقل والطيران المدني الأفغانية وشركة الخطوط الجوية الأفغانية أريانا المحدودة (قضية المحكمة الجنائية الدولية رقم AYZ/ELU1/2580)

قدمت شركة ناس أفغانستان، وهي شركة تابعة للشركة الأم، إخطاراً بالتحكيم في المسألة المذكورة أعلاه في نوفمبر 2020، وتشمل المطالبات (1) فشل المدعى عليهم في تنفيذ حق شركة ناس الحصري في تقديم خدمات المناولة الأرضية في المطارات الأفغانية؛ (2) الإنهاء غير القانوني لاتفاقية الامتياز؛ (3) الاستيلاء على معدات وعمليات شركة ناس ومصادرتها؛ و(4) صرف ضمان التنفيذ بشكل غير قانوني. هذا، وتم تشكيل هيئة تحكيمية مؤلفة من الأساتذة الدكتور محمد س. عبد الوهاب ولورنس شور وكالين معوض (رئيسة)، وبعد جلسة استماع بشأن الأسس الموضوعية، أصدرت المحكمة قرارها بتاريخ 16 ديسمبر 2022 لصالح شركة ناس ومنحتها تعويضات، بالإضافة إلى أتعاب المحاماة ومصاريف التحكيم، وذلك بقيمة 27.7 مليون دولار أمريكي تقريباً بالإضافة إلى فوائد عقب منح القرار والمترجمة سنوياً بمعدل الليبور + 2%. هذا، ويقدم المستشار القانوني المستقل لشركة ناس المشورة للشركة بشأن تنفيذ قرار التحكيم من خلال الإجراءات التي بدأت مؤخراً أمام المحكمة العليا في المملكة المتحدة.

في انتظار النتيجة النهائية لإجراءات التنفيذ والشكوك حول توقيت وتحديد مبلغ الاسترداد، لم تأخذ إدارة المجموعة بالاعتبار أي تعديل في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

10 مطلوبات محتملة والتزامات رأسمالية (تتمة)

دعاوى قضائية (تتمة)

مطالبات شركة أي سي أس لخدمات التفتيش والرقابة ضد الأرجنتين

في 21 يوليو 2014، قدمت شركة أي سي أس لخدمات التفتيش والرقابة المحدودة (ICS) وهي شركة تابعة للشركة الأم، إشعارًا بالتحكيم ضد جمهورية الأرجنتين ("المدعى عليها") لانتهاك المدعى عليها لالتزاماتها بموجب المادة 2 من الاتفاقية الثنائية بين المملكة المتحدة والأرجنتين فيما يتعلق بالاتفاقية المبرمة بين المدعية ووزارة الاقتصاد والمالية العامة الأرجنتينية، المعروفة سابقًا باسم وزارة الاقتصاد والأشغال العامة والخدمات ("MECON") في 11 مارس 1998. تتعلق هذه الاتفاقية بالخدمات مقدمة من ICS كجزء من برنامج يخضع لإشراف الحكومة والذي بموجبه تتم معاينة البضائع المخصصة للاستيراد إلى الأرجنتين قبل شحنها إلى الأرجنتين. وطلبت ICS تعويضًا عن الخسائر المتكبدة بسبب الانتهاكات المزعومة لاتفاقية الاستثمار الثنائية.

في 29 أبريل 2024، منحت الهيئة التحكيمية تعويضًا لشركة ICS بمبلغ 159.7 مليون دولار أمريكي، منها 9.7 مليون دولار أمريكي كتعويض رئيسي بالإضافة إلى مبلغ 150 مليون دولار أمريكي كفوائد على المبلغ الممنوح. وبالتالي، ستسعى المجموعة الآن إلى تنفيذ القرار التحكيمي ضد المدعى عليها. في انتظار النتيجة النهائية لإجراءات التنفيذ والشكوك حول توقيت وتحديد مبلغ الاسترداد، لم تأخذ إدارة المجموعة بالاعتبار أي تعديل في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بالإضافة إلى ما تقدم، فإن المجموعة طرف في العديد من المطالبات والدعاوى القضائية العرضية. هذا ويرى المستشار القانوني للمجموعة بأن هذه الأمور لن يكون لها أي تأثير جوهري سلبي على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

## شركة أجليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024 (غير مدققة)

### 11 معاملات وأرصدة لدى أطراف ذات علاقة

تتضمن الأطراف ذات علاقة الشركة الأم الرئيسية والشركات الخاضعة للسيطرة المشتركة وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا للشركة الأم.

إن المعاملات والأرصدة لدى أطراف ذات علاقة هي كما يلي:

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس				
2023	2024	أطراف أخرى	شركات خاضعة	الشركة الأم الرئيسية
الإجمالي	الإجمالي	ذات علاقة	للسيطرة المشتركة	للشركة الأم الرئيسية
ألف	ألف	ألف	ألف	ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
6,233	14,853	9,752	4,436	665
(701)	(39,848)	(39,466)	-	(382)
(8,818)	(9,202)	(322)	-	(8,880)
2,881	1,560	1,560	-	-
619	1,189	412	777	-
(23,967)	-	-	-	-
<b>بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع</b>				
إيرادات				
مصروفات مباشرة				
مصروفات تشغيل أخرى				
حصة في نتائج شركات زميلة وشركات محاصة				
إيرادات فوائد				
تكاليف تمويل				
31 ديسمبر				
2023	2024	أطراف أخرى	شركات خاضعة	الشركة الأم الرئيسية
الإجمالي	الإجمالي	ذات علاقة	للسيطرة المشتركة	للشركة الأم الرئيسية
ألف	ألف	ألف	ألف	ألف
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
456,747	451,665	451,665	-	-
35,135	36,536	36,536	-	-
3,772	4,497	4,497	-	-
12,816	27,655	27,655	-	-
735,568	757,080	757,080	-	-
25,514	26,521	-	26,521	-
12,816	14,093	-	10,787	3,306
2,807	1,450	-	212	1,238
2,802,764	-	-	-	-
31,111	29,894	29,894	-	-
38,975	32,896	32,896	-	-
<b>بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع</b>				
استثمار في شركات زميلة وشركات محاصة				
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى				
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر				
مدينون تجاريون				
قروض إلى أطراف ذات علاقة				
مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة (غير متداولة)				
مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة (متداولة)				
مبالغ مستحقة إلى أطراف ذات علاقة (متداولة)				
مبالغ مستحقة إلى أطراف ذات علاقة (غير متداولة)				
مطلوبات غير متداولة أخرى				
داننون تجاريون وأرصدة داننة أخرى				

## شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمعة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024 (غير مدققة)

### 11 معاملات وأرصدة لدى أطراف ذات علاقة (تتمة)

تتضمن القروض إلى أطراف ذات علاقة مبلغ 721,969 ألف دولار أمريكي (2023: 700,391 ألف دولار أمريكي) تم تقديمه إلى شركة محاصة ويمثل المبالغ المدفوعة مقدماً من قبل شركة تابعة للمجموعة لبناء وتطوير مجمع تجاري في دولة الإمارات العربية المتحدة ("المشروع"). ويحمل هذا المبلغ فائدة مركبة سنوية، ويمكن تحويله إلى حقوق ملكية في المشروع عند إتمام انشائه ويخضع ذلك لتحقيق أهداف تشغيلية معينة للمشروع، وبناء على تقدير المجموعة.

علاوة على ذلك، قدمت الشركة الأم الرئيسية كفالات تضامنية بمبلغ 339,926 ألف دولار أمريكي (31 ديسمبر 2023: 347,000 ألف دولار أمريكي) إلى مؤسسات مالية خارجية قدمت تسهيلات تمويلية للمشروع، والتي من المتوقع أن يتم تحويلها إلى المجموعة.

خلال الفترة وكجزء من إعادة تنظيم هيكل رأس المال، قامت الشركة الأم الرئيسية بتحويل أرصدها المستحقة من المجموعة البالغة 5,047,569 ألف دولار أمريكي إلى رأس المال لدى الشركة الأم.

### مكافأة موظفي الإدارة العليا

بما أن الشركة الأم ليس لديها أي موظفين كما في تاريخ التقرير، فقد قامت الشركة الأم الرئيسية بتحميل مبلغ 536 ألف دولار أمريكي (31 مارس 2023: 418 ألف دولار أمريكي) مقابل خدمات الإدارة الرئيسية المقدمة للفترة.

### 12 معلومات القطاعات

حددت المجموعة القطاعات التشغيلية الرئيسية التالية:

خدمات الطيران: تمثل الخدمات المقدمة في المطارات بما في ذلك المناولة الأرضية، وخدمات الشحن الجوي، وتزويد الطائرات بالوقود، وإدارة حقول الوقود، وشحن البضائع.

لوجستيات الوقود: تشمل الخدمات اللوجستية المتعلقة بالوقود والتي تشمل عقود الوقود الجاهزة، وتجارة الوقود، والتوزيع، وامتلاك الناقلات، واستئجارها، والعمليات الساحلية، والنقل البري، والتخزين، وإدارة حقول الوقود، وتخزين الوقود السائب.

العقارات الصناعية: تتكون من تطوير مرافق التخزين والصناعات الخفيفة للشركات التي تتطلع إلى إدارة عمليات التخزين الخاصة بها.

الاستثمارات: تتكون من وحدات الأعمال التي تمتلك حصص غير مسيطرة في مختلف القطاعات. تتكون هذه الاستثمارات من أسهم مسعرة وغير مسعرة وقروض قابلة للتحويل.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024 (غير مدققة)

12 معلومات القطاعات (تتمة)

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024

المجموع	أخرى بما في ذلك الاستبعادات	الاستثمارات	العقارات الصناعية	لوجستيات الوقود	خدمات الطيران	
ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
979,404	138,628	-	12,740	251,140	576,896	الإيرادات
169,523	(371)	8,668	9,389	64,268	87,569	النتائج
(67,269)						الربح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء
(6,885)						الاستهلاك
95,369						الإطفاء
1,557						الربح قبل الفوائد والضرائب
(43,422)						إيرادات فوائد
						تكاليف تمويل
53,504						الربح قبل الضرائب
(8,788)						الضرائب
44,716						ربح الفترة
						الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2023
927,606	138,832	-	10,441	274,099	504,234	الإيرادات
126,525	(1,801)	11,726	7,100	43,380	66,120	النتائج
(57,034)						الربح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء
(7,258)						الاستهلاك
62,233						الإطفاء
1,331						الربح قبل الفوائد والضرائب
(41,385)						إيرادات فوائد
22,179						تكاليف تمويل
(11,549)						الربح قبل الضرائب
10,630						الضرائب
						ربح الفترة

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة  
كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024 (غير مدققة)

12 معلومات القطاعات (تتمة)

						كما في 31 مارس 2024
المجموع	أخرى بما في ذلك الاستبعادات	الاستثمارات	العقارات الصناعية	لوجستيات الوقود	خدمات الطيران	
ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	
10,447,764	510,007	4,833,827	849,065	1,603,985	2,650,880	إجمالي الموجودات
4,891,141	(3,524,224)	4,538,939	486,816	877,740	2,511,870	إجمالي المطلوبات
852,395	68,750	-	-	39,402	744,243	إفصاحات أخرى: الشهرة
275,337	1,870	-	-	50,432	223,035	موجودات غير ملموسة
(37,722)	(2,145)	-	(4,375)	(14,042)	(17,160)	نفقات رأسمالية *
10,172,943	472,449	4,944,028	861,876	1,582,843	2,311,747	كما في 31 ديسمبر 2023 (مدقق)
7,672,027	(178,337)	4,345,430	503,317	881,743	2,119,874	إجمالي الموجودات
851,834	68,809	-	-	39,409	743,616	إجمالي المطلوبات
271,423	2,189	-	-	41,863	227,371	إفصاحات أخرى: الشهرة
(146,439)	(2,517)	-	(24,453)	(45,800)	(73,669)	موجودات غير ملموسة
43,963	-	-	43,963	-	-	نفقات رأسمالية *
						التغير في القيمة العادلة لعقارات استثمارية

\* تتكون النفقات الرأسمالية من الإضافات إلى الممتلكات والآلات والمعدات والمشاريع قيد التنفيذ والعقارات الاستثمارية.

## شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024

### 12 معلومات القطاعات (تتمة)

#### المعلومات الجغرافية الأخرى

يعرض الجدول التالي معلومات تتعلق بالموجودات غير المتداولة حسب القطاعات الجغرافية المحددة استناداً إلى جهات الاختصاص للشركات القانونية التي تشكل جزءاً من المجموعة:

(مدققة)	31 مارس	31 ديسمبر
	2024	2023
	ألف	ألف
	دولار أمريكي	دولار أمريكي
موجودات غير متداولة		
الشرق الأوسط وأفريقيا	3,670,650	3,718,786
آسيا	211,186	248,299
أوروبا	165,619	188,365
أمريكا	561,357	358,438
	<b>4,608,812</b>	<b>4,513,888</b>

تتكون الموجودات غير المتداولة لهذا الغرض من الممتلكات والألات والمعدات والمشاريع قيد التنفيذ وموجودات حق الاستخدام والعقارات الاستثمارية والموجودات غير الملموسة والشهرة والموجودات غير المتداولة الأخرى والقروض إلى أطراف ذات علاقة.

### 13 ربحية السهم

إن ربحية السهم الأساسية والمخفضة يتم احتسابها عن طريق قسمة ربح الفترة الخاص بمساهمي الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة كما يلي:

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس	
2024	2023
30,494	7,208
ربح الفترة الخاص بمساهمي الشركة الأم (ألف دولار أمريكي)	
سهم	سهم
5,266,349,701	5,266,349,701
المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة	
0.58 سنت	0.14 سنت
ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمساهمي الشركة الأم	

نظراً لعدم وجود أدوات مخففة قائمة، فإن ربحية السهم الأساسية والمخفضة متطابقة.

حيث إن المجموعة تعمل كجزء من عمليات الشركة الأم الرئيسية خلال الفترة المقارنة، فإن نفس المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة للفترة الحالية يؤخذ في الاعتبار أيضاً للفترة المقارنة، وذلك بتطبيق الطريقة السابقة للمحاسبة والعرض بأثر رجعي.

### 14 القيمة العادلة للأدوات المالية

يتم تعريف القيمة العادلة بأنها السعر الذي يمكن استلامه لبيع أصل أو دفعه لتحويل التزام في معاملات منتظمة بين المشاركين في السوق في تاريخ القياس.

#### تحديد القيمة العادلة والجدول الهرمي لقياس القيمة العادلة:

تستخدم المجموعة الجدول الهرمي التالي لتحديد القيمة العادلة للأدوات المالية والإفصاح عنها:

- المستوى 1: أسعار (غير معدلة) معلنه في سوق نشطة لموجودات ومطلوبات متطابقة.
- المستوى 2: أساليب أخرى تكون جميع مدخلاتها ذات التأثير الجوهري على القيمة العادلة المسجلة ملحوظة، إما بصورة مباشرة أو غير مباشرة؛ و
- المستوى 3: الأساليب الأخرى التي تستخدم مدخلات ذات تأثير جوهري على القيمة العادلة المسجلة ولا تستند إلى البيانات الملحوظة في السوق.

شركة أجيليتي جلوبال بي إل سي وشركاتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2024

14 القيمة العادلة للأدوات المالية (تتمة)

يوضح الجدول التالي تحليل الأدوات المالية المسجلة بالقيمة العادلة حسب مستوى الجدول الهرمي للقيمة العادلة:

مجموع القيمة العادلة ألف دولار أمريكي	المستوى 3 ألف دولار أمريكي	المستوى 2 ألف دولار أمريكي	المستوى 1 ألف دولار أمريكي	
				31 مارس 2024
				موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
9,573	-	-	9,573	أسهم مسعرة
4,497	-	4,497	-	استثمار في صناديق
24,668	24,668	-	-	أدوات خزانة - خارج الكويت
721,969	721,969	-	-	قرض إلى طرف ذي علاقة
<u>760,707</u>	<u>746,637</u>	<u>4,497</u>	<u>9,573</u>	
				موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
3,135,772	-	-	3,135,772	أسهم مسعرة
96,890	96,890	-	-	أسهم غير مسعرة
<u>3,232,662</u>	<u>96,890</u>	<u>-</u>	<u>3,135,772</u>	
				الموجودات المالية المشتقة:
277,067	-	277,067	-	ترتيبات تغطية أسهم
<u>277,067</u>	<u>-</u>	<u>277,067</u>	<u>-</u>	
<u>4,270,436</u>	<u>843,527</u>	<u>281,564</u>	<u>3,145,345</u>	

